
1 

 

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 

broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 

16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22) te članka 32. Statuta 

Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije broj 8/21, 31/21) Gradsko vijeće 

Grada Novalje na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2023. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU  

O  II. IZMJENAMA PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU GRADA NOVALJE ZA 2023. GODINU 

 

 

Članak 1.  

 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Novalje za 2023.g. (Županijski 

glasnik Ličko-senjske županije broj 33A/23, 23/23) članak 1. mijenja se i glasi: 

 

„Ovim Programom javnih potreba u obrazovanju utvrđuju se javne potrebe u 

obrazovanju od lokalnog značenja za ostvarenje kojih se osiguravaju sredstva u proračunu 

Grada Novalje za 2023. godinu u ukupnom iznosu od 962.219,46 EUR“. 

 

 

Članak 2. 

 

Za Javne potrebe u osnovnoškolskom, srednjoškolskom i ostalom obrazovanju, ovim 

Programom osiguravaju se sredstva u proračunu Grada Novalje za 2023. godinu u iznosu od  

181.000,00 EUR, kako slijedi:  

 

                            PLAN( EUR)   

- financiranje iznad standarda O.Š. A. G. Matoša     61.000,00  

- sufinanciranje obrazovnog materijala osnovne i srednje škole   20.000,00  

- Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola                17.000,00 

- Stipendiranje studenata i učenika                  83.000,00 

UKUPNO                  181.000,00 

 

Članak 3.  

 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

 

Za Javne potrebe u predškolskom odgoju ovim Programom osigurana su sredstva u proračunu  

Grada Novalje za 2023. godinu u iznosu od 781.219,46 EUR, kako slijedi: 

 

                                                                                      PLAN (EUR)                                          

- Rashodi za zaposlene                                 526.400,00 

- Materijalni i financijski rashodi                                           141.069,46   

- Rashodi za nabavu dugotrajne imovine                     49.550,00 

- Otplata obveze prema kreditu za  



2 

 

dogradnju Dječjeg vrtića Carić                                                               64.200,00 

 

UKUPNO                                                                                             781.219,46 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije. 

 

 

KLASA: 024-02/23-01/68 

URBROJ: 2125-6-02-23-1 

Novalja, 20. prosinca 2023.g. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik  

Matej Gušćić, struč. spec. oec.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


